
1 
 

OKRM/137/2023/Z/68 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

 

Z Á P I S  

ze 7. jednání sociální komise rady města konaného dne 07.09.2023 

 
Přítomni: Mgr. Miroslav Bína, MBA, Mgr. Markéta Elich, Ph.D., Jaromír Frank, Pavla Heyduková, 

Bc. Jan Hošek, Vladimíra Hrušková, Mgr. Jana Kilbergerová, doc. Ing. Lucie Kozlová, 

Ph.D., Bc. Kamil Podzimek, Alice Stierandová, Mgr. Radka Šulistová, Ph.D 

Hosté: Bc. Marie Voštová, vedoucí OSV 

Zástupci Autis Centra o.p.s. – Milena Urbanová, Kateřina Marešová, Jitka Svátková 

  

Jednání proběhlo v kombinované formě – 1 člen byl připojen on-line a 10 jich bylo přítomno fyzicky.   

Jednání zahájil a řídil předseda komise Kamil Podzimek. Na úvod znovu přednesl návrh programu, 

který byl členům komise v předstihu zaslán elektronicky. Dotázal se, zdali s ním všichni souhlasí či 

mají návrhy na jeho doplnění. Navrhovaný program byl jednohlasně schválen.  

 

Průběh jednání: 

1. Autis Centrum, o.p.s – představení organizace a představení plánované rekonstrukce 

objektu na Plzeňské ul. 44, za účelem zřízení nových sociálních služeb 

Přijato usnesení č. 9/2023 (11 - 9,0,2) 

 

Přítomným členům komise byla nejdříve představena činnost Autis Centra, o.p.s. Členové obdrželi i 

tištěné materiály o činnosti a přílohou tohoto zápisu je ppt. prezentace. Následně byl představen 

záměr rekonstrukce 3. pavilonu (objekt se skládá ze 3 samostatných pavilonů, kdy první dva již prošly 

rekonstrukcí). Rekonstrukce 3. pavilonu je součástí I.T.I. České Budějovice, kdy je aktuálně připravený 

záměr, který bude možno cca v listopadu 2023 aktualizovat/doplnit. 

Původní záměr zahrnuje tyto nové služby pro cílovou skupinu osob s PAS ve věku 15+: 

• sociálně terapeutické dílny v přízemí 

• sociální rehabilitace v přízemí 

a dále bylo na jednání sociální komise ústně doplněno rozšíření tohoto záměru o obsazení 1. patra, 

kam by se přesunula z 1. pavilonu sociální služba raná péče (pro tuto službu by byl i lépe 

zdůvodnitelný také plánovaný rehabilitační bazén v rámci ITI, RP je služba pro celou rodinu do 7 let 

věku dítěte) a dále by zde vznikly administrativní prostory (ekonomické zázemí) pro poskytované 

služby. 

V rámci diskuze doc. Kozlová informuje o proběhlých jednáních k záměru rekonstrukce i s vedoucím 

krajské pracovní skupiny plánování sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením. 

Zdůrazňuje, že je důležité mít dobře promyšlené, které služby jsou pro cílovou skupinu potřebné. 

S představeného záměru jí vyplývá, že se tak stalo. 

Dále probíhala s přítomnými zástupci Autis Centra neformální diskuze.  

 

 

 



2 
 

2. Žádost Diecézní charity České Budějovice o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 

Přijato usnesení č. 10/2023 (11 - 9,0,2) 

 

Členům komise byla v předstihu zaslána žádost Diecézní charity České Budějovice o poskytnutí 

mimořádné neinvestiční dotace pro Poradnu pro cizince. 

Mgr. Bína upozorňuje, že žádost již byla podána do Dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sociální oblasti, kdy ji komise projednala a nevybrala k podpoře.  

Doc. Kozlová informuje, že v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb si 

mohli poskytovatelé žádat o dofinancování. V den jednání sociální komise ještě nebyly oficiální 

výsledky známy (byly projednání zatím radou kraje). 

Následně probíhala k předložené žádosti mezi členy diskuze, kdy výstupem byla shoda tuto žádost 

nepodpořit. 

 

3. Osoby bez domova a bez přístřeší 

 

Doc. Kozlová informovala, že je zpracována architektonická studie pro poskytování služeb lidem bez 

domova a bez přístřeší v přední části objektu „Okružní“.  Studie zahrnuje azylový dům pro muže a pro 

páry, noclehárnu, ošetřovnu (zde je již předjednána spolupráce s praktickým lékařem). Zařízení bude 

kompletně bezbariérové. Za důležitou považuje u cílové skupiny práci se závislostmi a aktivizaci.  

Otázkou stále zůstává provozování nízkoprahového denního centra a jeho vhodného umístění blíže 

k centru. Aktuálně zatím nejsou vhodné prostory.  

Dále informuje o připravované rekonstrukci Azylového domu Filia v Nerudově ul. (v rámci I.T.I. ČB). 

Kromě rekonstrukce zde dojde i rozšíření objektu přístavbou a navýšení potřebných kapacit. Dalším 

záměrem je umístění zázemí v zahradě objektu pro ženy bez přístřeší (nízkoprahové centrum + 

noclehárna). 

Prostory pro poskytování služeb zároveň hledá i současný poskytovatel výše uvedených služeb – 

Charita České Budějovice. Aktuálně nejsou informace, že by vhodný objekt byl nalezen. Současný 

objekt v Riegrově ul. bude po přemístění poskytovaných služeb rekonstruován za jiným účelem. 

Následně probíhala diskuze k tématu. Členové komise se zajímali o možnosti „dopravy“ uživatelů do 

lokality „Okružní“. V případě dopravy městskou hromadnou dopravou upozorňují, že uživatelé budou 

s velkou pravděpodobností cestovat bez platných jízdenek a bude to třeba ošetřit.   

 

4. Diskuze a různé 

 

• Předseda komise připomněl pozvání z Centra Bazalka týkající se otevření nového domova pro 

osoby se zdravotním postižením pro jejích cílovou skupinu dne 27. října dopoledne (členové 

komise pozvánku již obdrželi elektronicky). 

• Š. Kovárnová informovala o aktuálně probíhající výstavě „Bez předsudků“, na které jsou 

prezentovány příspěvkové organizace (městské domovy pro seniory a Domov Libníč). 

• Bc. Voštová informuje, že se začíná připravovat rozpočet města pro rok 2024 a pro dotační 

program bude navrhována stejná částka jako v letošním roce, členové komise tuto informaci 

vzali na vědomí 

 

 

7. jednání sociální komise rady města bylo ukončeno v 18:30 hod. 

 



3 
 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Autis Centrum, o.p.s – představení organizace a plánované rekonstrukce objektu na 
Plzeňské 44, za účelem zřízení nových sociálních služeb. 

 
sociální komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 9/2023: 

sociální komise rady města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesené informace o činnosti a záměru Autis Centra o.p.s. 
 
K bodu:  Žádost Diecézní charity České Budějovice o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace. 

 
sociální komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023: 

sociální komise rady města 

d o p o r u č u j e  
radě města nepodpořit žádost Diecézní charity České Budějovice o poskytnutí mimořádné 
neinvestiční dotace. 
 

 

Další termín jednání byl stanoven na 5. října 2023 od 16:30 hodin v zasedací místnosti č. 203 

 

V Českých Budějovicích dne 07.09.2023 

Zapsala: Mgr. Šárka Kovárnová, sekretářka komise 

Ověřila: Mgr. Jana Kilbergerová 

Bc. Kamil Podzimek 

předseda komise 

 


